关于召开《济南市城市建筑垃圾管理条例修改（征求意见稿）》立法听证会的公告
[bookmark: _GoBack]
为进一步规范我市城市建筑垃圾管理条例修改工作，完善我市建筑垃圾全过程管理，保护和改善生态环境，根据新《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（以下简称《固废法》）、《城市建筑垃圾管理规定》等有关规定，结合近年来我市建筑垃圾管理工作实际情况，我局对《济南市城市建筑垃圾管理条例》（以下简称《条例》）进行了修改。根据《山东省政府立法听证规则》等有关规定，拟举行立法听证会。欢迎社会各界人士、有关单位参加。现就立法听证有关事项公告如下：
一、听证会时间和地点
时间：2023年6月23日(星期五）上午9：30
地点：济南市城市管理局东五楼会议室
二、听证事项
就《济南市城市建筑垃圾管理条例修改（征求意见稿）》有关规定听取听证代表的意见。具体听证事项如下：
（一）按照《固废法》有关要求，将《条例》中建筑垃圾处置核准实施方案及环境污染防治等内容进一步完善；
（二）根据住建部行政许可规范有关要求，将《条例》中建筑圾处置核准内容及环节进一步明确；
（三）借鉴外地经验（深圳、广州、宁波等）和充分考虑本市实际，进一步压实建筑垃圾处置监督管理的属地责任；提出了我市居民装饰装修垃圾管理基本原则；
（四）拟删除《条例》中建筑垃圾运输企业中驾驶员管理、城建号牌等内容，规范了建筑垃圾运输企业核准要求；
（五）参照《固废法》法律责任要求，在《条例》修改中适当提高了建筑垃圾处置违法违规成本。
三、听证参加人类别及名额（14人）
1、听证代表11人。包括人大代表或政协委员2人、群众代表5人、政府相关管理部门代表2人、法律专家2人。
2、听证旁听人员3人。
四、听证代表或旁听人员报名条件
1、年龄在18周岁以上，具有完全民事行为能力；
2、具有一定的文化素质和较强的口头表达能力；
3、具有一定的调查研究、分析论证和议事能力，对听证事项有较为明确的意见或建议；
4、有较强的社会责任感，能够公正、理性陈述意见和建议；
5、能依时出席听证会，遵守听证会纪律和注意事项。
6、同意公开姓名、性别、职业等必要的个人信息。
五、报名办法
即日起接受报名。报名采用电子邮件方式。报名时需填写《立法听证会听证参加人报名表》，并请提供个人身份证明复印件，以单位名义参加的，还需加盖单位公章。
报名截止时间：2023年6月 12日
电子邮箱地址：jncgjht@jn.shandong.cn（邮件主题请标明“《济南市城市建筑垃圾管理条例》修改工作立法听证会听证代表（或旁听人员）报名”）
六、其他事项
听证会按照广泛性和代表性的原则确定听证参加人名单。如报名人数较多，难以确定听证参加人的，将按照听证参加人类别、名额及报名顺序确定最终的参加人员。
报名后因故未能参加听证会的人员可以采取书面形式提交有关意见和建议。
申请报名人员不足时，采取委托相关单位推荐的方式确定参加人员。

附：《济南市城市建筑垃圾管理条例修改（征求意见稿）》立法听证会听证参加人报名表

  济南市城市管理局
  2023年5月22日
附件：
《济南市城市建筑垃圾管理条例修改（征求意见稿）》立法听证会听证参加人报名表

	姓  名＊

	性  别

	身份证号码＊

	工作单位＊

	职  务

	联系电话＊

	电子邮箱*

	听证参加人
类别＊
	（一）人大代表（  ）；
（二）政协委员（  ）；
（三）群众代表（  ）；
（四）政府相关管理部门代表（  ）；
（五）相关法律专家（  ）；
（六）听证旁听人员（  ）。

	单位意见

          盖章
          年    月    日

1